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Od wy lę gu do pro duk tu ryn ko we go
w sys te mach zwrot ne go obie gu
wo dy (RAS) – w ten spo sób pro du -
ko wa na jest pa lia (Se lve li nus al pi -
nus) w go spo dar stwie rybackim
JSC No ras LT, w re gio nie Kłaj pe dy
na Li twie, któ ra w kwiet niu 2024 r.
go ści ła part ne rów pro jek tu Aqu a -
Loop.

Pa lia to zim no wod na ry ba z ro -
dzi ny ło so sio wa tych, wy stę pu ją ca
w je zio rach al pej skich oraz ark tycz -
nych i sub ark tycz nych wo dach
przy brzeż nych. Żad nej in nej ry by
słod ko wod nej nie moż na spo tkać
tak da le ko na pół no cy. Na Is lan dii,
w Szwe cji, czy w Ka na dzie pa lia
jest bar dzo wy so ko ce nio na przez
kon su men tów. Ma ła god ny, de li kat -
ny smak, jej mię so jest ró żo we, po -
dob ne do mię sa ło so sia atlan tyc -
kie go i jędr ne w struk tu rze. Moż na
je przy rzą dzać na róż ne spo so by:
ja ko pie czo ne, gril lo wa ne, go to wa -
ne, wę dzo ne, so lo ne, czy ma ry no -
wa ne. We dług die te ty ków ry ba ta
jest do sko na łym źró dłem biał ka,
wi ta min i kwa sów nie na sy co nych.
Przy kła do wo, mię so pa lii ma ta ką
sa mą za war tość biał ka co dorsz,
ale jest bar dziej ce nio ne ze wzglę -
du na wielonienasycone kwa sy
tłusz  czo we, w tym najcenniejsze
ome ga-3. Zawiera rów nież wię cej
wi ta mi ny D i se le nu niż mię so ło so -
sia atlan tyc kie go. 

Go spo dar stwo rybackie No ras
LT opra co wa ło sys tem zwrot ne go
obie gu wo dy (RAS) umoż li wia ją cy

ho dow lę pa lii w spo sób zrów no wa -
żo ny i przy ja zny dla śro do wi ska,
jed no cze śnie za pew nia ją cy pro -
duk cję ryb naj wyż szej ja ko ści.
Wpro wa dza jąc na ry nek pa lię ho -
do wa ną w akwa kul tu rze go spo dar -
stwo speł nia naj wyż sze wy mo gi
bez pie czeń stwa bio lo gicz ne go,
stwa rza do sko na łe wa run ki do
wzro stu ryb, dzię ki cze mu ho do wa -
ne są bez hor mo nów wzro stu i an -
ty bio ty ków. W go spo dar stwie wy -
ko rzy stu je się wy łącz nie czy stą,
przej rzy stą, zim ną wo dę w tem pe -
ra tu rze od 8 do 14 stop ni w za leż -
no ści od sta dium roz wo ju ryb. Na
wszyst kich eta pach ho dow li od wy -
lę gar ni, gdzie z ikry spro wa dza nej z
Pol ski, Da nii, Ka na dy i Nie miec wy -
lę ga się na ry bek, po zbior ni ki ho -
dow la ne dla ryb do ro słych wo da
słodka po bie ra na jest z głę bo ko ści
120 me trów. Na ostat nim eta pie
ho dow li ry by prze by wa ją w zbior ni -
kach o po jem no ści 150 m3, któ re
po zwa la ją na mak sy mal ną ho dow -
lę 20 ton ryb.

Ry by z ho dow li No ras LT do -
stęp ne są przez ca ły rok. Sta no wią
ide al ny wy bór dla naj lep szych re -
stau ra cji np. ja ko przy staw ka w po -
sta ci ta ta ra lub ry by wę dzo nej. Jest
to rów nież ide al ny wy bór do sa shi -
mi i su shi. Na ry nek de ta licz ny ry ba
ofe ro wa na jest w po sta ci fi le tów, 
w ca ło ści (od 700 g do 1700 g) lub
w postaci  pa tro szo nej (od 500 g do
1500 g). 

Nie ste ty producent sygnalizuje

duże pro blemy w sprze da ży ryb na
ry nek, który nie jest skłonny płacić
za palię proporcjonalnie do jej
kosztów produkcji.

Gospodarstwo, pomi mo na by -
te go do świad cze nia w pro wa dze -
niu ho dow li pa lii, dopracowanej
tech no lo gii i bra ku pro ble mów ope -
ra cyj nych, po szu ku je obecnie no -
we go ga tun ku do wpro wa dze nia
do swo je go sys te mu. 

Go spo dar stwo rybackie JSC
No ras LT od wie dzi li śmy w ra mach
pro jek tu In ter reg Po łu dnio wy Bał -
tyk, AquaLoop – Fo rum akwa kul tu -
ry w kie run ku roz wo ju prak tyk eko -
no mii cyr ku lar nej. 

Wię cej in for ma cji do ty czą cych
ho dow li znaj dzie cie Pań stwo na
stro nie: no ra szu vys.lt

Za pra sza my rów nież do śle dze -
nia pro jek tu AquaLoop po przez
stro nę in ter ne to wą pro jek tu: 

aqu alo op.edu.pl 
oraz me dia spo łecz no ścio we.
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